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Metssea küttimine Saare maakonnas 
 
Lugupeetud Margo Tannik 
 
Pöördusite oma 20.06.2025 kirjaga nr 13-11/25/12583 Saare maakonna jahipiirkondade poole 
palvega lühidalt kirjeldada põhjuseid, miks küttimismaht jäi konkreetses jahipiirkonnas 
täitmata, ning anda ettepanekuid, kuidas küttimist tulevikus paremini korraldada, et toetada 
metssea arvukuse soovitud taseme – 3 isendit 1000 hektari kohta – saavutamist. 
 
Selgitame, et Keskkonnaagentuur tegi 2024. aasta seirearuandes ettepaneku küttida Saare 
maakonnas soovituslikult 3300 metssiga, sama mahu kinnitas ka jahindusnõukogu. Küttisime 
aga 3764, mis on 464 isendit rohkem. 
 
Kuna Keskkonnaagentuuri soovituslikud küttimismahud on antud maakonna ühtse numbrina 
aga jahindusnõukogus kinnitatakse mahud jahipiirkondade lõikes, siis on meil välja kujunenud 
hea tava mille kohaselt peale seirearuande ilmumist kogunevad jahipiirkondade esindajad, et 
arutada kuidas etteantud maht jahipiirkondade vahel ära jagada. Kasutatud on väga erinevaid 
variante. Aluseks on võetud jahipiirkonna hinnangut arvukusele, küttimissoovi, pindala, 
eelmiste aastate küttimist jne. Arutelude tulemusel sündinud kokkulepped esitame 
jahindusnõukogule kinnitamiseks. 
 
Tulenevalt sellest, et Saare maakond on oma geograafilise olemuse tõttu niinimetatud suletud 
süsteem, oleme juba alates 2013 aastast teinud jahindusnõukogule ettepaneku käsitleda 
maakonna jahipiirkondasid ühtse ohjamisalana ehk kui maakonna küttimismaht on täidetud, 
siis loetakse kõikide jahipiirkondade kohustus täidetuks. 
 
17.juulil 2024 toimunud Saare maakonna jahiseltside esindajate ühisel kokkusaamisel otsustati 
metssigade küttimismahu jagamise aluseks võtta eelmise aasta küttimine ja nagu eelpool 
mainitud, lugeda küttimismaht täidetuks kui maakonna maht on täis. Selle ettepaneku 
jahindusnõukogu ka kinnitas. Lisaks sellele on Keskkonnaamet oma 5. detsember 2024 
käskkirjas nr 1-1/24/187 välja toonud, et maakondades (Järva, Lääne, Lääne-Viru, Pärnu, Saare 
ja Valga) kus jahindusnõukogudes lepiti metssigade küttimismahud kokku Keskkonnaagentuuri 
soovitatud tasemel kehtestab Keskkonnaamet metssigade küttimismahu jahindusnõukogudes 
2024/2025. jahiaastal enne käskkirja andmist kokku lepitud mahus. Eesti maakondadele 
kehtestatud metssigade küttimismaht loetakse täidetuks ka juhul, kui maakondlik küttimismaht 
on seirearuandes soovitatud tasemel täidetud aga konkreetses jahipiirkondades jäänud neist 
mittesõltuvatel põhjustel (nt SAK-i esinemine, metssigade vähesus) täitmata.  
 
Seega rõhutame veelkord, et kuna maakonna maht on täidetud, leiame et kõik jahipiirkonnad 
on oma kohustuse täitnud. Põhjuseid, miks mõnes jahipiirkonnas ei õnnestunud küttida eelmise 
aasta tasemel, on mitmeid – toidubaas, varasem küttimine, ilmastik jne. Oluline roll on 
kindlasti ka asjaolul, et piirkonnad kellel 2024 aastal jäi maht täitmata on sigade arvukust 



  

vähendanud eelmistel aastatel. Näiteks 2023 jahiaastal on küttinud Pärsama ja Valjala 110% 
ning Üru 120% etteantud mahust. 
 
Mis puudutab ettepanekut, kuidas edaspidi küttimist paremini korraldada saavutamaks arvukust 
3 isendit 1000 hektari kohta, leiame et mõistlik on jätkata maakonna käsitlemist ühtse 
ohjamisalana. Varasemate aastate kogemus on näidanud, et Saare maakonna jahipiirkonnad 
suhtuvad sigade arvukuse vähendamisse tõsiselt ja kütitakse nii palju kui võimalik. Seda 
kinnitab ka näiteks eelmisel aastal kokkulepitud mahust rohkem lastud ca 500 isendit. 
Peame oluliseks ka seda, et senine küttimise korraldamine on aidanud meil jagu saada 2016 
aastal saarele jõudnud sigade Aafrika katkust ja teeme omalt poolt kõik võimaliku, et seda 
uuesti ei juhtuks. 
 
 
Lugupidamisega 
 
 
 
Saare maakonna jahipiirkondade kasutajad: 
 
Pärsama Jahiselts 
Ilmo Torn 
juhatuse esimees 
 
Valjala Jahimeeste Selts 
Kalev Eichfus 
juhatuse esimees 
 
Üru Jahimeeste Selts  
Aivar Jõgi 
juhatuse esimees 


